
Richard Kalenda 
6/3/2019 
Četba z teologické etiky 
 

[Zadejte text.] 
 

Záznam z četby teologických textů z 5. března 2019 

Na hodině jsme pracovali s kapitolou ´Jaké představy o morálce a způsoby života má dnešní 

mládeže´ z knihy Křesťanská etika. V rámci diskuze nad textem jsme se bavili o projekci, 

kterou může starší generace uplatňovat na mladší generaci. A sice to, že občas lidé starší 

generace projektují na mladší svoje vlastní obavy, které ve svém mládí řešili. Bavili jsme se o 

faktorech, které dnešní mládež považuje za důležité – z výzkumu, uvedeném v textu 

vyplynulo, že za nejdůležitější považuje přátelství, blízký vztah a rodinu. Také jsme mluvili o 

tom, jaké má dnešní mladá generace vzory. Někdo zmiňoval jako populární a možné vzory 

v současné době „youtubery“. Hovořili jsme o tom, že současná mladá generace se musí 

potýkat například s velkým množstvím informací, které se musí naučit zpracovávat. Také, že 

mnoho mladých nemá jistotu v rodině, komunitě nebo práci, což je dáno i tím, že to na 

vesnicích bývá mrtvé a lidé, zvláště mladí se stěhují do větších měst, kde je větší míra 

anonymity.   

Považuji za dobré, že naši skupinu tvoří lidé z mladší i starší generace, tudíž můžeme hledat 

společnou řeč. Mám dojem, že jsme se shodli, že není správné na dnešní mladou generaci 

nadávat, ale spíše rozpoznávat to, co je pro ni důležité a snažit se na to účinně reagovat.   

 


